[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ   МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КУРИЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

от  27 марта 2023 г.  №  177
      г. Курильск

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Курильский городской округ» от 18 июня 2019 г. № 581
В целях реализации статьи 65 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановления Правительства Сахалинской области от 22.02.2019 № 78 «Об установлении среднего размера родительской платы за присмотр и уход за детьми в государственных образовательных организациях Сахалинской области и муниципальных образовательных организациях и утверждении положения о порядке обращения граждан за компенсацией части родительской платы за присмотр и уход за детьми в государственных образовательных организациях Сахалинской области и муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, и о порядке ее предоставления» (в редакции от 13.01.2023 № 13, от 23.01.2023 № 20), на основании подпункта 2 пункта 1.8 части 1 статьи 44 Устава муниципального образования «Курильский городской округ» администрация муниципального образования «Курильский городской округ»
 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в пункт 1 постановления администрации муниципального образования «Курильский городской округ» от 18 июня 2019 г. № 581 «Об установлении среднего размера родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях и утверждении Положения о порядке обращения граждан за компенсацией части родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, и о порядке ее предоставления», исключив из него слово «средний».

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 16 января 2023 года.

3. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политической газете «Красный маяк» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Курильский городской округ».

        4.  Контроль за исполнением постановления возложить на начальника отдела образования администрации муниципального образования «Курильский городской округ» (по должности).

Исполняющая обязанности

главы администрации

                                                               А.В. Оськина